Betet, betet viel, empfanget häufig die heiligen Sakramente. Wenn auch Männer und Jünglinge monatlich zum Tische des Herrn kämen! Besonders die Schuljugend möge öfters im Monate zur hl. Kommunion geführt werden. Was aber die Kommunion öfters in der Woche, alle Tage? Euch Frauen und Jungfrauen lege ich dies besonders ans Herz; gebet dadurch ein schönes Beispiel auch andern, damit auch andere zu öfterem Kommunionempfang herangezogen werden.

Maria, Mutter Jesu und unsere Mutter, erfliehe du uns von deinem Jesus den Sieg, den vollkommenen Sieg über unsere Leidenschaften und über alle Feinde Christi!

Laibach am 2. Sonntag nach Ostern 1913.

† Anton Bonaventura
Fürstbischof.

Dubia.

(A. A. S. IV. pag. 727).

Sacrae Rituum Congregationi, pro opportuna solutione, sequentia dubia proposita fuerunt, nimirum:

I. In novis rubricis, tit. X, num. 2, Missae votivae aut privatae pro defunctis prohibentur

in feria in qua anticipanda vel reponenda est Missa Dominicae. Quaeritur: Quid intelligendum in verbo »reponenda«?

II. Si prima dies libera mensis sit sabbatum, et in eo fiat de S. Maria in sabbato, Missa prin-

cipalis debetne esse de S. Maria, vel pro defunctis? Quid vero si impedita fuerit Missa Dominicæ praecedentis?

III. In ecclesiis quarum titulus est S. Ioseph, et in locis in quibus S. Ioseph usque nunc tamquam patronus principalis colebatur die 19 martii, festum patronale aut titulare servandumne adhuc est ipsa die 19 martii, seu potius in Dominicam III post Pascha reponendum?

IV. In calendariis dioecesanis reformatis quaedam festa particularia et non stricte propria suppressa sunt, quorum Officium vel ex Proprio dioecesano, vel ex appendice Breviarii pro aliquibus locis desumebatur. Quaeritur: Quodnam Officium adhiberi debet in ecclesiis ubi eiusmodi festa sint stricte propria, ac retinenda vel ratione tituli, vel patronatus, vel reliquiae insignis? Recitandumne adhuc est Oficium in dioecesi suppressum, vel potius ad Commune recurrendum?

V. In vigiliis S. Mathiae Apostoli, S. Matthei Apostoli et Evangelistae, et S. Thomae Apostoli, prima in Quadragesima, ceteris in feriis Quatuor Temporum occurrentibus, licetne Missam privatam celebrare vel de festo occurrenti, vel de feria maiori, vel de vigilia?

VI. Sie eadem die 27 iunii occurrant vigiliae S. Ioannis Baptiste et Ss. Apostolorum Petri et Pauli, Missae privatae poteruntne esse vel de festo occurrenti, vel de alterutra vigilia?

VII. Attenta praesertim rubrica tit. IX, num. 4, in locis ubi habetur Patronus 'principalis' tum oppidi seu civitatis, tum dioecesos, tum provinciae, tum nationis, debentne singula festa sub competenti ritu Patronis proprio celebrari?

VIII. Octava et nona lectio Ss. Nerei et Sociorum Martyrum, S. Matthei Apostoli et Evangelistae, ac Dedicationis S. Michaelis Archangeli suntne uniendae quando legenda sit nona lectio feriae aut Dominicæ?

IX. Quo colore utendum est in festo Commemorationis Omnis sanctorum S. R. E. summorum Pontificum?

Et sacra Rituum Congregatio, ad delationem infrascripti Secretarii, auditio Commissionis Liturgicae suffragio, reque accurato examine perpensa, respondendum censuit:

Ad I. Dicitur Missa reponenda, quae Dominicæ praecedenti, ob occursum nobilioris Officii, celebrata non fuit: et in casu, Missae votivæ et privatae defunctorum prohibentur in illa feria in qua prima vice resumenda es Missa Dominicæ.

Ad II. Celebranda est Missa principalis de S. Maria in sabbato, etiam in casu quo impedita fuerit Missa Dominicæ praecedentis. In ecclesiis autem cathedralibus et collegiatis, post Primam et extra chorum, celebranda est sine cantu Missa pro defunctis.

Ad III. Festum de quo in casu convenientius in Dominicam III post Pascha reponatur: nisi speciales habeantur rationes illud in sua die 19 martii retinendi.

Ad IV. Adhibeatur Officium hucusque recitatum, cum respondentे Missa.

Ad V. Affirmative.

Ad VI. Affirmative.

Ad VII. Affirmative; etiam quoad Patronum dioecesos, dummodo hucusque festum eius per totam dioecesim, in locis quoque peculiarem Patronum habentibus, celebratum sit rubitu duplice I classis cum Octava.

Ad VIII. Affirmative quoad lectiones tantum Ss. Nerei et Sociorum Martyrum ac Dedicationis S. Michaelis Archangeli.

Ad IX. Servetur antiqua praxis Patriarchalium aliarumque ecclesiarum Urbis, in quibus adhibetur color rubeus.

Atque ita rescripsit, die 6 decembris 1912.

Fr. S. Card. **Martinelli**,
Praefectus.

L. † S.

† **Petrus La Fontaine**, Episc. Charystien,
Secretarius.

53.

Izvršba periodičnih plačil v čekovnem prometu poštne hranilnice na podlagi enokratnega zaukaza.

C. kr. poštno-hranilnični urad na Dunaju sporoča z dôpisom z dne 31. januarja 1912, št. 2219 semkaj:

Urad poštne hranilnice je potrebno ukrenil, da bo mogoče z enim samim nalogom nakazati

plačila, ki se periodično ponavljajo, toda s tem pogojem, da se imajo dotična plačila izvrševati vedno z istim izneskom, istemu prejemniku in istega mesečnega dne. Ob katerih rokih (ali meščno, ali vsaka dva meseca, ali vsako četrletje

itd.) se imajo izneski izplačati, ter — se ima-li plačilo izvršiti v gotovini ali z dobrovpisom, to ne dela razločka. Nalog se daje po navadi s čekom. Odredbena opomba na čeku se glasi na primer: